

**در جریان هفته گذشته؛ بیش از هفتاد و پنج هزار متریک تن اموال از طریق خط آهن انتقال شده است**



اداره خط آهن میگوید؛ در جریان شش هزار و نه صد بیست و هفتاد و پنج هزار متریک تن اموال از طریق خط آهن کشور، بیش از هفتاد و پنج هزار متریک تن اموال به سه بندر انتقال صورت گرفته است. خط آهن آقینه و هفت هزار و صد و بیست و یک متریک تن از طریق بندر تورغندی است؛ در هفته گذشته از تاریخ ۲۷ اسد الی ۲ سنبله پنجا و

**توزیع پاسپورت از ۱۰۰۰ جلد به ۱۵۰۰ جلد افزایش یافت**



ملا محمد حسین رحیمی مدیر پاسپورت قوماندهانی امنیه هرات می گوید که این اداره برای مراجعین به تعداد زیاد پاسپورت توزیع می کند اما شهروندان باید در روند کار خلل ایجاد نکنند. آقای رحیمی می افزاید این اداره از تمامی شهروندان خواستار این است تا به شایعات عکاسان توجه نکرده و این مدیریت برای تمامی کسانی که تقاضای پاسپورت دارند پاسپورت توزیع می کند و این روند دوامدار است. مدیر پاسپورت هرات علاوه نمود که توزیع بر اساس روند آنلاین بوده و افرادی که به گونه آفلاین بخاطر اخذ پاسپورت به این اداره مراجعه می کنند تنها روند را مختل می سازند و روند آفلاین برای افرادی مانند مریضان بوده که عموم را شامل نمی شود. به گزارش آژانس باختر، ملا محمد حسین رحیمی اضافه می کند که سر از فردا به تعداد ۱۵۰۰ پاسپورت برای متقاضیان توزیع می گردد و سیستم آفلاین فقط استثنایی بوده و از عموم شهروندان تقاضا ما این است تا آنلاین ثبت نام نمایند. همچنان به درخواستی های که به گونه آفلاین در دو روز گذشته جمع آوری شده رسیدگی می شود اما بعد از این درخواست کاغذی مدار اعتبار نمی باشد. شایان ذکر است که از روز چهارشنبه روند توزیع پاسپورت افزایش پیدا کرد که همزمان تعداد زیاد مردم به این اداره مراجعه نمودند و سبب اختلال در روند کار شده اند.



**معین وزارت زراعت خواهان تسریع روند کار کانال قوش تپه شد**

معین وزارت زراعت آبیاری و مالداری در نشست کمیته بررسی کار، کانال قوش تپه خواستار تسریع کار این پروژه بزرگ ملی شد. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت آبیاری و مالداری امروز با نشر این خبر گفته است: نشست کمیته بررسی کانال قوش تپه به رهبری مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداری آن وزارت با اشتراک نمایندهگان وزارت های امور خارجه، صنعت تجارت، انرژی و آب و معادن برگزار شد. مولوی صدراعظم عثمانی معین زراعت و مالداری در این نشست از نمایندهگان ادارات خواست تا مطابق به بخش کاری خویش و با در نظر داشت منافع ملی تلاش نمایند. بررسی چگونگی پیشرفت کار کانال قوش تپه، توزیع زمین های بیشتر زراعتی از طریق اجاره، مدیریت بهتر آب و بررسی جوانب ذیدخل آن از مسائلی بوده که در این جلسه روی آن بحث شده است. منبع: آژانس باختر

## بیست پنج افغان آزاد شده از زندان های پاکستان به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان از برگشت بیست پنج افغان آزاد شده از زندان های پاکستان خیر داد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان امروز با نشر این خبر گفته است: بیست پنج افغان آزاد شده از زندان های پاکستان، از طریق بندر تورخم به وطن برگشتند. به نقل از آژانس باختر؛ به گفته آمر سرحدی تورخم افراد یاد شده از یک الی ۶ ماه را در محابس پاکستان مجبوس بودند و پس از رهایی، از طریق تورخم بکشور برگشتند و جهت دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی شدند. طبق یک خبر دیگر؛ هفت صد و هفتاد و چهار مهاجر افغان، از ایران به کشور برگشتند. به گفته آمر سرحدی اسلام قلعه هرات؛ از این میان ۶۲۲ نفر ایشان غرض دریافت کمک به نماینده گی دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی و مساعدت خوراکی و غیر خوراکی را دریافت کردند.



## آغاز کار ساختمان تئاتر هرات

امعار ساختمان معماری تئاتر برای هنرمندان، باید اتحادیه هنرمندان نیز در آن ولایت تشکیل شود تا تمامی هنرمندان زیر چتر اتحادیه فعالیت کنند. هنرمندان تئاتر هرات، از آغاز کار ساخت ساختمان تئاتر، استقبال کردند. تئاتر هرات سابقه ی یک قرن فعالیت دارد، اما نبود ساختمان از سالها پدینسو از جمله چالش های جدی در برابر فعالیت های هنرمندان تئاتر هرات عنوان شده است.

مستولان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات از آغاز کار اعمار ساختمان تئاتر این ولایت خیر دادند. مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید کار اعمار ساختمان تئاتر از سوی ریاست شاروالی هرات پیش برده میشود. به نقل از آژانس باختر؛ مولانا حقانی می گوید، که با اعمار این ساختمان، مشکلات هنرمندان در بخش مکان اجرای نمایشات برطرف خواهد شد. حقانی علاوه کرد که با

## مولوی امیر خان متقی: افغانستان بازار خوبی برای صنایع ایران است



مولوی امیر خان متقی، دوباره در کشور علاوه بر سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی، افغانستان را بازار خوب برای صنایع ایران خواند. دفتر مطبوعاتی این وزارت، در خبرنامه یی نوشته است: متقی، در دیدار با هیئت هفت نفره مجلس نمایندگان جمهوری اسلامی ایران به رهبری جواد کریمی قدوسی، گفت: افغانستان بازار خوبی برای اقلام صنعتی ایران است و بنابراین لازم است که در بخش تجارت و ترانزیت میان افغانستان و ایران تسهیلات بیشتر فراهم شود. و از این فرصت به گونه ی کامل استفاده شود. به نقل از آژانس باختر؛ طبق خبرنامه؛ او بیان داشت که امارت اسلامی افغانستان با حاکمیت

مجلس نمایندگان جمهوری اسلامی ایران به رهبری جواد کریمی قدوسی، گفت: افغانستان بازار خوبی برای اقلام صنعتی ایران است و بنابراین لازم است که در بخش تجارت و ترانزیت میان افغانستان و ایران تسهیلات بیشتر فراهم شود. و از این فرصت به گونه ی کامل استفاده شود. به نقل از آژانس باختر؛ طبق خبرنامه؛ او بیان داشت که امارت اسلامی افغانستان با حاکمیت

مجلس نمایندگان جمهوری اسلامی ایران به رهبری جواد کریمی قدوسی، گفت: افغانستان بازار خوبی برای اقلام صنعتی ایران است و بنابراین لازم است که در بخش تجارت و ترانزیت میان افغانستان و ایران تسهیلات بیشتر فراهم شود. و از این فرصت به گونه ی کامل استفاده شود. به نقل از آژانس باختر؛ طبق خبرنامه؛ او بیان داشت که امارت اسلامی افغانستان با حاکمیت

## طالبان از سفر یک هیأت اوزبیکستانی به کابل خبر

### دادند



وزارت صنعت و تجارت طالبان می‌گوید که یک هیأت بازرگانی بخش دولتی و خصوصی اوزبیکستان به‌هدف گفت‌وگو در مورد برق، فناوری و مواد غذایی سفر دو روزه این هیأت مورد بحث قرار خواهند گرفت. پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، شماری از کشورهای آسیای میانه روابط تجاری نسبتاً خوبی با این گروه برقرار کرده‌اند. از دوسال به‌این‌سو هیأت طالبان نیز برای تقویت روابط تجاری با همسایه‌های شمالی افغانستان، چندین بار به این کشورها سفر کرده‌اند. افغانستان در بخش غلات به‌ویژه آرد، برق و مواد نفتی وابسته به کشورهای میان دو کشور مهم است. منبع: هشت صبح

بازرگانان اوزبیکستانی علاقه خود را برای سرمایه‌گذاری در زمینه‌های برق، فناوری و مواد غذایی در افغانستان ابراز کردند و این موضوعات در سفر دو روزه این هیأت مورد بحث قرار خواهند گرفت. پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، شماری از کشورهای آسیای میانه روابط تجاری نسبتاً خوبی با این گروه برقرار کرده‌اند. از دوسال به‌این‌سو هیأت طالبان نیز برای تقویت روابط تجاری با همسایه‌های شمالی افغانستان، چندین بار به این کشورها سفر کرده‌اند. افغانستان در بخش غلات به‌ویژه آرد، برق و مواد نفتی وابسته به کشورهای میان دو کشور مهم است. منبع: هشت صبح

## بازداشت ده‌ها تن در پیوند به کاوش‌های

### غیرقانونی در ساحات باستانی جوزجان



ده‌ها تن، در پیوند به کاوش‌های غیرقانونی در ساحات باستانی جوزجان، این افراد، می‌خواستند، با کاوش و حفر ساحات باستانی، آثار تاریخی بدست آرند و آن را به تاراج ببرند. از دید قانونی، کاوش‌ها در ساحات باستانی، کار باستان‌شناسان وزارت اطلاعات و فرهنگ است و هیچ فردی حق کاوش برای بدست آوردن آثار تاریخی در ساحات باستانی کشور را ندارد. مولوی سیف‌الدین معتصم رئیس اطلاعات و فرهنگ جوزجان می‌گوید: در تازه‌ترین مورد، مانع از کاوش‌های افرادی در یک ساحه‌ی باستانی شده‌اند. او در گفتگو با آژانس باختر گفت: شش تن در پیوند به این کاوش‌های غیرقانونی در ساحات باستانی، ولسوالی فیض‌آباد آن

ولایت بازداشت شده‌اند. مولوی معتصم هشدار داد چنانچه کسی قصد کاوش ساحات باستانی و تاراج آثار باستانی را داشته باشد، با برخورد قانونی مواجه خواهد شد. به اساس آمار ارائه شده، در بیش از یک سال اخیر، بیست و شش تن در جوزجان، در پیوند به کاوش در ساحات باستانی، بازداشت شده‌اند. به گزارش آژانس باختر؛ افغانستان در گذر زمان، گواه تمدن‌های بزرگی بوده است؛ این حقیقت، از موجودیت بناهای تاریخی و ساحات باستانی فراوانش، پیداست. امارت اسلامی، از زمان به‌روی کار آمدن، اعلام کرد که در راستای حفظ میراث‌های فرهنگی و گنجینه‌های تاریخی افغانستان، تلاش خواهد کرد.



## کشف یک کارخانه مواد مخدر در هرات



دفتر مطبوعاتی پولیس هرات از کشف و از بین بردن یک کارخانه مواد مخدر در این ولایت خبر میدهد. در خبرنامه ی که از طرف دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده آمده است که، پرسونل مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه طی یک عملیات کشفی یک کارخانه تولید و پروسیس مواد مخدر را در مربوطات ولسوالی پشت کوه ولایت هرات، کشف نمودند. در خبرنامه گفته شده که نیروهای امنیتی امارت اسلامی افغانستان در این عملیات موفق به از بین بردن تقریباً (۲۰۰۰) کیلوگرام مواد مخدر تحت نام اومان (بمه) ، مقدار (۳۰۰) کیلوگرام سوداکاستیک (سود) ، مقدار (۶۰۰) کیلوگرام نمک، مقدار (۴۰۰) کیلوگرام بته اومان، تعداد (۳) بیلسر دیزل، تعداد (۲۱) بیلسر خالی، تعداد (۱) دیگ بزرگ برای ترکیب مواد مخدر، تعداد (۱۱) بشکه سه لیتره تیزاب، تعداد (۱) آسیاب یخاطر آرد کردن بته اومان و یک تخته سولر شدند. باید گفت که مبارزه با مواد مخدر یکی از اهداف اولیه امارت اسلامی بوده که از همان آغاز پیروزی شان برای دست یافتن به این هدف شان، برنامه های مختلف از جمله درمان معتادین و منع کشت خشکاش را روی دست گرفتند.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## پناهجویان سوریه و افغانستان «بیشترین» تقاضای پناهندگی در اروپا را کردند



آمار پناهجویانی را که با قایق های کوچک در شش ماه اول سال جاری میلادی از کانال مانس گذشته اند را منتشر کرد. نظر به این آمار، شهروندان افغانستان با ۳۳۶۶ درخواست پناهندگی در صدر متقاضیان در شش ماه اول سال جاری قرار دارند و پناهجویان ایرانی با ۳۲۳۳ درخواست در رتبه دوم قرار گرفته اند. تعداد زیادی از شهروندان افغانستان به هدف رسیدن به کشورهای اروپایی از مسیر ایران به ترکیه می روند و با قایق های دست ساز و کشتی های آسیب پذیر دل به دریا می زنند. بد رفتاری مرزبانان و قاچاقچیان با پناهجویان افغان در ترکیه و یونان و خبرهای غرق شدن گروهی پناهجویان در مسیر رسیدن به اروپا در دو سال گذشته همواره خبرساز شده است. نظر به اظهارات مقام های ترکیه در سه ماه نخست سال ۲۰۲۳، حدود ۱۰ هزار پناهجو از ترکیه اخراج شده اند که ۳۲۷۷ تن از آنها به افغانستان بازگردانده شدند. این افراد با ۲۰ پرواز چارتر به کابل و به مسئولان طالبان تحویل داده شده اند. بنا به آمارهای رسمی بیش از ۳۰۰ هزار مهاجر افغانستان در ترکیه زندگی می کنند. منبع: بی بی سی فارسی

به اساس گزارشی که آژانس مهاجرت اتحادیه اروپا منتشر کرده است تنها در ماه می امسال یعنی حدود سه ماه پیش بیشتر از ۸۰ هزار نفر در کشورهای مختلف عضو این اتحادیه درخواست پناهندگی داده اند که در صدر آنها پناهجویان از سوریه و افغانستان قرار دارند. نظر به این گزارش برای نخستین بار سوری ها بزرگترین گروه متقاضیان پناهندگی با ۱۲۱۱۰ متقاضی و شهروندان افغانستان با ۷۲۱۰ متقاضی در رده دوم قرار دارند. این رقم در مقایسه با همین ماه در سال ۲۰۲۲ حدود ۲۷ درصد افزایش را نشان می دهد. آلمان با ۲۳ هزار درخواستی در صدر کشورهای عضو اتحادیه اروپا قرار دارد. در ماه می ۳۰۶۵ درخواست پناهندگی کودکان دریافت شده که ۹۸۵ تن آن پناهجویان افغانستان هستند. جنگ داخلی در سوریه از سال ۲۰۱۱ آغاز شد از آن به بعد شهروندان سوریه یکی از بیشترین آمار پناهجویان در اروپا را تشکیل می دهند. آمار ارایه شده اتحادیه اروپا شامل درخواست پناهندگی این دو گروه در بریتانیا نمی شود. هفته گذشته وزارت داخله کشور بریتانیا